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Regler for permisjon for elever utenom skoleferier og fridager jfr. skoleruta 

 

 SØKNAD OM PERMISJON UTENOM VEDTATT SKOLERUTE 

 PERMISJON FRA OPPLÆRINGEN UTOVER TO UKER 
 

 

Nord-Aurdal kommune har plikt til å påse at elevene i kommunen får den undervisning de 

lovmessig har krav på. Kommunen ser skolegang som en svært viktig del av elevenes 

oppvekst. 

Utdanningsdirektoratet og kunnskapsminister oppfordrer kommunene til å være restriktive når 

det gjelder å innvilge permisjoner utenom skoleruta. Det er uheldig for klassen og 

kontinuiteten av elevenes undervisning hvis de mister verdifull skoletid. Innholdet og målene 

for opplæringen i læreplanverket er så krevende at alle skoleårets 190 dager må benyttes. 

 

Opplæringsloven § 2-1 fastslår:  

”Barn og unge har plikt til grunnskoleopplæring og rett til ein offentleg grunnskoleopplæring 

i samsvar med denne lova og tilhøyrande forskrifter”(…) ”Dersom ein elev utan å ha rett til 

det har fråvære frå den pliktige opplæringa, kan foreldra eller andre som har omsorg for 

eleven, straffast med bøter dersom fråværet kjem av at dei har handla forsettleg eller 

aktlaust.”(…) 

 

Totalt i året har elevene 10 ukers ferie i tillegg til jul og påskeferie. Som hovedregel skal 

ferien gjennomføres innefor disse ukene. 

Foresatte skal nøye vurdere konsekvensene for eleven, før en søker om permisjon utenom 

fastsatt skolerute. 

 
I Opplæringslovens § 2-11 heter det;  

”Når det er forsvarleg, kan kommunen etter søknad gi den enkelte eleven permisjon i inntil to veker”, 

og videre i 2.ledd: ...”Det er eit vilkår for retten at foreldra sørgjer for nødvendig undervisning i 

permisjonstida, slik at eleven kan følgje med i den allmenne undervisninga etter at permisjonstida er 

ute.” 

 

Hver elev vurderes individuelt, hvilket innebærer at omstendighetene i noen tilfeller medfører 

at det ikke kan gis permisjon. I andre tilfeller kan det være forsvarlig å innvilge flere perioder 

med permisjon i løpet av skoleåret.  

Kontaktlærer skal nøye vurdere om det er forsvarlig å anbefale permisjon fra den pliktige 

undervisningen. 

Det bør også dokumenteres hva eleven vil miste av undervisning i den perioden det søkes om 

permisjon, samt hva en forventer at foresatte skal gjennomgå av undervisning i 

permisjonstiden. En kan her enkelt vise til arbeidsplaner/ukeplaner/lekseplaner, og at de 

følges opp i fraværstiden. 
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IKKE REGLEMENTERT FRAVÆR 

Dersom foresatte velger å reise, enten uten å ha søkt, eller uten å ha fått innvilget (hele) sin 

søknad, vil eleven få ikke reglementert fravær for den delen av søknaden som eventuelt ikke 

er innvilget. Etter to ukers fravær skal eleven skrives ut av skolen. Når/dersom eleven 

kommer tilbake, meldes han/hun inn igjen ved skolen på ordinær måte. Rektor vil i slike 

tilfeller avgjøre hvorvidt eleven også kan få tilbake sin tidligere gruppe-/klassetilhørighet. Det 

kan ikke påregnes at skolen vil gi eleven ekstra undervisning for å ta igjen for 

fraværsperioden. 

 

SKOLEFRI/PERMISJON UTOVER TO UKER 

SÆRSKILT DOKUMENTASJON - BEHOLDE SKOLEPLASSEN 

Verken rektor, kommuneadministrasjonen eller Fylkesmannen (klageinstans) kan innvilge en 

elevpermisjon i mer enn to uker, fordi det ikke er hjemlet noen avvik i opplæringsloven.  

 

Selv om toukersregelen for permisjon er ufravikelig, hender det likevel at fraværsgrunnen ut 

ifra en rimelighetsbetraktning ikke skal innebære at eleven skrives ut av skolen. I enkelte 

tilfeller hvor det foreligger særskilt dokumentasjon, kan rektor bekrefte at eleven får beholde 

sin skoleplass i en fraværsperiode på mer enn to uker, men uten å definere fraværet som 

permisjon: 

o Gjennomføring av samværsrett. 

o Foresattes arbeidsgiver har pålagt foresatte å avvikle ferie utenom skoleferien. 

o Utenlandsopphold i forbindelse med adopsjon. 

o Deltakelse i TV-/filmproduksjon, kulturelle aktiviteter eller på idrettssamlinger. 

 

 

Det vil være en hovedregel at permisjon utenom vedtatt skoleruta ikke innvilges. 

 

 

Sist oppdatert 07.05.2018 

 

Rådmannen 

Nord-Aurdal 

 

 

 

 

 

 


